



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017

г.Казань

КАРАР

№ 881

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2017 № 78 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2017 году за счет средств бюджета Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2017 № 78 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2017 году за счет средств бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2017 № 537, от 14.09.2017 № 671) следующие изменения:

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2017 году субсидий на поддержку племенного животноводства, утвержденном указанным постановлением:

пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением сексированного семени;

предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением уток.»;

в пункте 9:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Р₁ – живой вес приобретенного получателем в 2016, 2017 годах поголовья племенных нетелей молочного направления, превышающего 10 процентов маточного поголовья крупного рогатого скота, имевшегося у сельхозтоваропроизводителя по состоянию на 1 января 2016 года или 1 января 2017 года (в килограммах на дату приобретения);»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

« S_5 – ставка субсидии из расчета 80 процентов стоимости приобретения крупного рогатого скота» заменить словами « S_5 – ставка субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением в 2016, 2017 годах племенных нетелей молочного направления, – из расчета 138,0 рубля на 1 килограмм живого веса.»;

дополнить пунктами 23¹ и 23² следующего содержания:

«23¹. Размер субсидии, предоставляемой получателю на возмещение части затрат, связанных с приобретением сексированного семени, определяется по следующей формуле:

$$W = P_J \times S,$$

где:

W – размер субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением сексированного семени;

P_J – количество доз сексированного семени, приобретенного получателем в 2017 году;

S – ставка субсидии из расчета 540,0 рубля на 1 дозу.

23². Размер субсидии, предоставляемой получателю на возмещение части затрат, связанных с приобретением уток, определяется по следующей формуле:

$$W = P_J \times S,$$

где:

W – размер субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением уток;

P_J – стоимость уток, приобретенных получателем в 2017 году (в рублях на дату приобретения);

S – ставка субсидии из расчета 50 процентов стоимости приобретения.»;

абзац первый пункта 24 после слов «кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, и операторов по искусственному осеменению животных»;

в пункте 29:

в абзаце втором слова «по 31 марта 2017 года» заменить словами «по 30 сентября 2017 года»;

в абзаце шестом слово «дополнительно» исключить;

дополнить пунктами 41¹ и 41² следующего содержания:

«41¹. Условиями предоставления субсидии организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных на возмещение части затрат, связанных с приобретением в 2017 году сексированного семени, являются:

наличие у получателей свидетельства о регистрации в государственном племенном регистре;

приобретение в 2017 году получателями сексированного семени.

Для получения субсидии получатели представляют в Племенное управление дополнительно копии договора, счета-фактуры и накладной на приобретение в 2017 году сексированного семени.

41². Условиями предоставления субсидии в 2017 году сельхозтоваро-производителям на возмещение части затрат, связанных с приобретением уток, являются:

приобретение в 2017 году поголовья уток;

наличие у получателей поголовья уток по состоянию на 1 января 2017 года.

Для получения субсидии получатели представляют в Племенное управление дополнительно платежное поручение, заверенное банком-плательщиком, копии договора, счета-фактуры, накладной, подтверждающие приобретение в 2017 году сельхозтоваропроизводителями уток.»;

пункт 43² дополнить абзацами следующего содержания:

«для пункта 23¹ – количество приобретенного сексированного семени;

для пункта 23² – количество приобретенных уток.»;

пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат, связанных с приобретением за пределами Республики Татарстан крупного рогатого скота (коров, нетелей), Племенное управление осуществляет перечисление денежных средств в восьмидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня представления Управлениями сводных справок-расчетов по муниципальному району Республики Татарстан в разрезе получателей со своего лицевого счета, открытого в Департаменте казначейства Министерства финансов Республики Татарстан, на лицевые счета получателей.

Основанием для перечисления субсидий являются представленные Управлениями в Племенное управление сводные справки-расчеты о причитающихся субсидиях по муниципальному району Республики Татарстан в разрезе получателей.»;

в приложении к указанному Порядку:

в пункте 1 цифры «108 648,7» заменить цифрами «185 411,9»;

в пункте 4 цифры «14 258,7» заменить цифрами «98,7»;

в пункте 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «32 205,0»;

в пункте 10 цифры «4 110,6» заменить цифрами «2 604,8»;

в пункте 14 цифры «42 400,0» заменить цифрами «24 400,0»;

в пункте 15 цифры «20 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;

дополнить таблицу пунктами 16 и 17 следующего содержания:

«16.	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением сексированного семени	2 160,0
17.	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением уток	2 000,0»;

в строке «Всего» цифры «282 592,6» заменить цифрами «342 055,0»;

в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2017 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также сельскохозяйственным организациям, осуществляющим деятельность менее календарного года, на возмещение

части затрат по мероприятиям, направленным на сохранение и повышение плодородия почв, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 9 слова «по состоянию на 1 сентября 2017 года» заменить словами «по состоянию на 1 ноября 2017 года»;

в пункте 15 слова «по состоянию на 1 сентября 2017 года» заменить словами «по состоянию на 1 ноября 2017 года».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин